DAB’s administrationsmodel
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DAB’s administrationsmodel er gennemsigtig. DAB tager et ens honorar pr. bolig, uanset om
boligselskabet er stort eller lille. Alle boligselskaber betaler det samme pr. bolig for en god
administration inden for lovgivningens rammer.

Nar I som alment boligselskab vaelger DAB som administrator, indgar boligselskabet og DAB

en administrationsaftale. Med til aftalen hgrer en ydelsesbeskrivelse, der lister alle de opgaver,
DAB udfarer for administrationshonoraret. Da det enkelte boligselskab samarbejder med et
fast team i DAB, kan alle ydelser naturligvis ikke tilbydes pa samme tid. Det vilkomme an pa en
prioritering, som boligselskabet og teamet i DAB foretager sammen. Det, der star i ydelsesbe-
skrivelsen, gengiver vi her, sa | nemt kan se, hvilket arbejde jeres boligselskab far for pengene.

Honoraret daekker en sikker og god administration indenfor rammerne af den almene lov-
givning. Det er kun der, hvor lovgivningen siger, vi skal tage saerskilt honorar, at vi ger det. De
lovbestemte honorarer og gebyrer kan | laese om nederst pa denne side.

DAB’s administrationsmodel er enkel og gennemskuelig. Grundtanken bag det ens honorar er,
at et boligselskab nogle gange har behov for en stor indsats og andre gange en noget mindre.
Vores erfaring viser, at det udligner sig over tid. At vi har én fast pris, giver stgrre gkonomisk
forudsigelighed for beboerne. Det gar det lettere at laegge et budget, og det friger ressourcer,
der kan bruges til fzelles bedste.
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Udlejning

10.

11.

12.

13.

Udlejning af boliger

Opnotering af boligsggende pa venteliste
samt kontrol og ajourfering heraf

Hjemmeside med profilering af bolig-
afdelinger og mulighed for elektronisk
opnotering til boliger

Udsendelse af boligtilbud

Tilbud til ans@gere om adgang til
besigtigelse af boligerne

Handtering af kommunal anvisning

Oplaeg til udlejningsaftaler (fleksibel
udlejning)

Handtering af og udlejning efter udlej-
ningsaftaler

Besvarelse af forespargsler om ventelister,
anciennitet mm.

Hjemmeside med Min Side funktion til
radighed for boligsegende og beboere

Udfeerdigelse af kontrakt med beboere,
herunder eventuel godkendelse hos kom-
munen

Udlevering af brochurer til beboere og
boligsegende om boligsikring, boligydelse

til pensionister og lan til boligindskud

Ekspedition af ansggning om indskudslan

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

Udlejning af erhvervslejemal, garager m.v.

Behandling af beboeransagninger om
byttetilladelse, fremleje og raderet

Studiekontrol for ungdomsboliger

Opleeg om udlejningstiltag eller
udlejningskampagner

Udlejning af nybyggeri
Ekspedition af opsigelser
Mulighed for boliggarantibeviser

Opkraevning og regulering af bolig-
afgifter, varmebidrag og andre ydelser
fra beboerne

Debitor- og restancekontrol

Behandling af restancer og korrespondan-
ce i forbindelse hermed sasom pakrav,
ophaevelse, advisering af kommunen,
overgivelse til ekstern advokat med hen-
blik pa fogedudsaettelse

Ekspeditioner i forbindelse med ind-

og udflytninger, herunder udarbejdelse
og fremsendelse af budgetoverslag og
afregning til fraflyttede lejere m.v.

Opfalgning pa flytteregninger, rykkere,
overgivelse til eksternt inkassofirma m.v.
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Dritt - inspektion
og vedligeholdelse

10.

11.

Ansattelse og afskedigelse af ejendoms-
funktionaerer og andre ansatte i boligafde-
lingerne i samarbejde med afdelingen og

i overensstemmelse med boligselskabets
vedtaegt og normale praksis

Indgaelse af lokalaftaler med de ansatte
Koncept for Faellestillidsmandsordning

Afholdelse af VN mader for ejendoms-
funktionaerer

Koncept for arbejdsmiljgarbejdet og
arbejdspladsvurdering (APV)

Overordnet ledelse af ejendomsfunk-
tionaererne, herunder tilrettelaeggelse af
arbejdsrutiner og medarbejderudviklings-
samtaler

Lgbende kontakt og forhandlinger med de
ansattes faglige organisationer

Tilretteleeggelse af efteruddannelse for
ejendomsfunktionaerer

Lgbende afholdelse af mgder mellem
driftschef og ejendomsmester

Afholdelse af mestermgder til erfarings-
udveksling pa tveers af boligafdelinger/
-selskaber

Udvikler og stiller standard veerktg;j til
radighed via Ejendomskontorportal

12.

13.

14,

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Indkebsfunktion med rammeaftaler,
feellesindkeb m.m.

Tilsyn med afdelingernes vedlige-
holdelsestilstand

Overordnet ledelse og kontrol med hand-
vaerkere ved vedligeholdelsesarbejder

Regningskontrol og labende kontrol med
vedligeholdelsesforbruget i de enkelte
afdelinger

Markvandring/bygningsgennemgang
arligt med afdelingsbestyrelse og ejen-
domsmester forud for budgetlaegning

Udarbejdelse af forslag til vedligehol-
delsesbudgetter og 30-ars planer for
vedligeholdelse

Kontrol med og godkendelse af foran-
dringer i de enkelte boliger

Vedligeholdelse og kontrol af bygnings-
data, herunder BBRregistre

Teknisk rddgivning i forbindelse med
almindelige vedligeholdelsesarbejder
samt almindelig udskiftning af bygnings-
elementer, hvor dette ikke indebaerer
forbedringer - og/eller kraever tekniske
andringer som falge af a22ndrede lovkrav

Radgivning i forbindelse med overvejelser
om andringer i faellesanleeg, f.eks. kontor
for afdelingsbestyrelse, klublokaler, vaske-
rier osv.
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Dritt - inspektion
og vedligeholdelse

22.

23.

24.

25.

26.

Bistand ved udskiftninger af dele af
feellesanleeg (for eksempel enkelte af
maskinerne i et vaskeri)

Ajourfering af tilstandsvurderinger for
de enkelte boligafdelinger

Tegning, eendring, ajourfering og ophae-
velse af diverse forsikringer, herunder:

+ Bygningsdelsforsikring, herunder brand
og anden bygningsbeskadigelse

+ Arbejdsskadeforsikring
+ Erhvervsforsikring
+ Motorkeretgjsforsikring

Sagsbehandling af individuelle
raderetssager

Oplaeg om kollektiv raderet

27.

28.

29.

30.

31

32.

33.

34,

Sagsbehandling af tidsbegraensede leje-
tilleeg ved individuelle forbedringer

Forelaeggelse af projektforslag og ako-
nomi for afdelingsbestyrelsen, afdelings-

medet og bestyrelse

Besvarelse af beboerhenvendelser,
tilladelser o.l.

Besvarelse af beboerklager over flytte-
regning, vedligeholdelsesstand o.l.

Opleag til og handtering af e-Syn

Oplaeg til og handtering af e-Drift

Koncept for sundhedseftersyn af boligerne
Sagsbehandling og handtering af
skimmelsager, herunder rekvirering af

eksterne firmaer til undersegelse og
afhjaelpning af eventuel skimmel
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(Jkonomistyring og
formueforvaltning

Betaling af driftsudgifter, herunder priori-

tetsydelser, skatter, afgifter, honorarer m.v.

samt varetagelse af kassefunktion

Lenudbetalinger, lenadministration,

herunder refusioner for barsel, sygdom o.l.

Udarbejdelse af regnskaber
Dialog med revisor
Udarbejdelse af budgetter
Kontrol af likviditet

. Oversigter over budgetforbrug

Mulighed for kommenteret halvars
budgetkontrol til afdelingsbestyrelsen

10.

11.

12.

13.

14.

Handtering af radighedskasse, havekort
eller MobilePay for bestyrelser og ansatte

Overordnet gkonomiradgivning

Overvagning af [an, herunder konvertering
afldn

Formueforvaltning
Lebende egenkontrol
Arlig udarbejdelse af rapport for egen-

kontrol og gkonomistyring til brug for
revisors forvaltningsrevision
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Sekretariats-
virksomhed

10.

11.

Indkaldelse, tilrettelaeggelse og deltagelse
i selskabsbestyrelses- og repraesentant-
skabsmeader, herunder udarbejdelse af
motiveret dagsorden, mgdereferat samt
ekspedition og opfalgning af vedtagelser
m.v.

Bistand til tilrettelaeggelse og indkaldelse
af afdelingsmader

Deltagelse i afdelings- og beboermader
efter behov

For de naevnte mgder er der i honoraret
indeholdt det mgdeantal, der er seedvan-
ligt efter boligselskabets og -afdelingernes
storrelse og opgavernes karakter

Radgivning i forbindelse med den overord-
nede gkonomiske styring

Udarbejdelse af arsberetning til bestyrel-
sens godkendelse, herunder redeggrelse
for effektiv drift, fire arlige mal, egenkon-
trol og gkonomistyring m.v.

Forelaeggelse af udkast til budget for savel
selskabs- som afdelingsbestyrelser

Mulighed for budgetcafé

Foreleeggelse af udkast til regnskab for
savel selskabs- som afdelingsbestyrelser

Indberetning af regnskab m.v. til myndig-
hederne

Elektronisk indberetning og regnskabs-
oplysninger til Landsbyggefonden

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Kontakt til kommuner, ministerier,
styrelser, Landsbyggefonden m.v.

Indhentning af forngdne godkendelser
m.v.

Generel beboerdemokratisk radgivning
til bestyrelser

Radgivning om frivillighed og om mulig-
hed for boligsociale projekter

Generel juridisk rddgivning om den almin-
delige drift

Klagesagsbehandling, beboerklager over
staj, husdyr, lejemalsbenyttelse m.v.

Vurdering af og videreformidling til
maegling i nabostridigheder

Varetagelse af afdelingernes interesser i
beboerklagenaevnssager, herunder sags-
behandling og korrespondance

Varetagelse af selskabets og afdelingernes
interesser i tilsynssager, herunder sagsbe-
handling og korrespondance

Varetagelse af selskabets og afdelingernes
interesser ved kontraktsindgaelse, her-
under brug af standarder, forhandling af
vilkar m.m.

Ved sagsanlaeg overgivelse til ekstern ad-

vokat, herunder korrespondance, opfalg-
ning m.v.
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Sekretariats-
virksomhed

23.

24,

25.

26.

Oplaeg til styringsrapport og deltagelse i
den arlige styringsdialog med kommunen

Bestyrelsesportal stillet til radighed for
bestyrelserne

Facilitering af medemateriale pa Prepare

Udgivelse af diverse DAB publikationer til
bestyrelser og beboere

27.

28.

Selskabs- og afdelingsbestyrelser
holdes orienteret om de love og admini-
strative retningslinjer, som er geeldende
for det almene boligbyggeri

DAB tilretteleegger kursus og konferen-
ceaktiviteter med henblik pa generelt at
give selskabs- og afdelingsbestyrelser det
bedst mulige grundlag at virke pa

Administrationshonorar til DAB er 3.330 kr.
eksklusive moms pr. enhed pr. ar (4.163 kr. inklusive moms).
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Nybyggeri og
renovering 5

For nybyggeri- og renoveringssager geelder det sarlige, at almene administrationsselskaber
skal sage deres udgifter daekket via pagaeldende sag, sa den daglige drift og saedvanlige admi-
nistration ikke belastes af nybyggeriet eller renoveringssagen. Byggesagshonoraret gradueres
efter sagens starrelse, og indgar som en udgift i sagen.

Finansieringen af nybyggeri sker efter lovgivningen som en stattet sag med laneoptagelse og

en fgrste gangs husleje, der godkendes af kommunen. Renoveringssager kan ligeledes vaere
stattede sager og/eller med optagelse af lan samt forbedringsforhgjelser pa beboernes husleje.

Byggesagshonoraret gradueres efter projektsummen:

Projektsum incl. moms

Af de farste 25.000.000 betales 2,3%
Af de naeste 50.000.000 betales 1,8%
Af de neaeste 100.000.000 betales 1,6%

Af resten betales 1,4%

Honoraret tillaegges moms.

Projektsummer er pr. 1. januar 2025, og indeksreguleres pa belgbene en gang arligt i henhold
til reguleringsindekset for boligbyggeri.

Hjemtagelse folger projektydelserne jf. ABR 18 og sker bagudrettet pr. ar.

Honoraret deekker ydelser i henhold til byggeadministrationsaftalen, seedvanligvis fra den
indledende planlaegning til godkendt byggeregnskab.
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Nybyggeri og
renovering

o

Myndighedskontakt samt gkonomisk,
teknisk og byplanmaessig bedemmelse
forud for beslutning om nybyggeri, herunder
opstilling af et forelabigt driftsbudget

Bistand til formulering af bygherrepro-
grammet samt formidling og opfalgning af
dette i relation til eksterne radgivere

Radgivning og forhandling vedrgrende
grundkeb - herunder spgrgsmal om byg-
gemodning og grundundersggelse samt
kontakt med diverse myndigheder herom

Udarbejdelse, ekspedition og tinglysning
af skeder og gvrige dokumenter i forbin-
delse med byggesagen

Radgivning og forhandling vedrerende
projekteringskredit, byggelan, realkre-
dit-finansiering og hjemtagelse af lan til
endelig finansiering af anlaegsopgaver

. Opstilling af finansieringsmodeller for
renoveringssager

. Overordnet tilrettelaeggelse og styring af

de tekniske og gkonomiske forudsaetnin-
ger for at opna tilsagn

. Overordnet tilretteleeggelse og styring af
projektet med tilharende gkonomi frem til
hjemtagelse af endeligt tilsagn, herunder
fastleeggelse af udbudsform, forslag til
entreprengrvalg, afholdelse af licitation,
forhandlinger vedrgrende eventuelle
besparelser og accept, aftale med entre-
prengr og myndighedsgodkendelse

. Tegning af de nedvendige forsikringer

10.

11.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

23.

24.

Tilvejebringelse af den nedvendige,
midlertidige finansiering under bygge-
sagen samt afregning med entreprengrer
og andre kreditorer

Sagsopfelgning i hele byggeperioden

. Byggeudvalgsmeder med bestyrelse/

byggeudvalg

Ved renoveringssager madevirksomhed
og dialog med byggeudvalg/afdelings-
bestyrelsen

Udarbejdelse af beboerinformation

Forberedelse af og deltagelse i afdelings-
meder med beboerne

Indberetninger til Boss Inf og Bygge-
skadefond

Bogfering og skonomistyring
Modtagelse af byggeriet ved afleveringen
Bistand ved opfelgning pa mangler

Udfaerdigelse af endeligt byggeregnskab

. Bygherrerepraesentation ved 1-ars-

gennemgang og 5-ars-eftersyn

. Udarbejdelse af reklamationer pa

grundlag af eftersynene
Anmeldelse til Byggeskadefond

Ansggning om eventuelle
tilskud
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| ovbestemte
honorarer

Lovbestemte honorarer som opkraeves pagaldende boligafdeling

Det er kun der, hvor lovgivningen siger, vi skal tage saerskilt honorar, at vi ger det.

Lovbestemte honorarer som opkraeves pagaldende boligafdeling

Der er forretningsomrader, hvor det administrerede boligselskab kan vaelge enten at anvende
DAB eller et eksternt firma, og hvor DAB derfor skal opkraeve saerskilt honorar, nar DAB udferer
opgaven. Herunder hgrer forbrugsregnskaber, energistyring, grent abonnement samt gen-
husning og kopiering af afdelings- og beboermateriale.

Lovbestemte gebyrer som opkraeves direkte hos de bergrte beboere

Opnotering pa venteliste 180 kr. Og arligt ajourfgringsgebyr 180 kr.
Boliggarantibevis 1.125 kr.
Pakravsgebyr ved for sen huslejebetaling 315 kr.

Administration af bolignet eller TV signalforsyning opkraeves via antenneregnskabet.
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